DIÁRIO OFICIAL Nº 35.396  135Sexta-feira, 12 DE MAIO DE 2023

CONTRATADO(A): E N DE SOUSA SERVIÇOS EIRELI
OBJETO: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de
vigência do contrato até 31 de dezembro de 2023, nos termos do art. 57,
inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1.005 Pavimentação e Calçamento de Vias
Urbanas e Rurais 4.4.90.51.00 Obras e Instalações 4.4.90.51.99 Outras
Obras e Instalações
VIGÊNCIA: 01 de janeiro de 2023 a 31 de dezembro de 2023.
DATA DA ASSINATURA: 21 de dezembro de 2022
Gersilon Silva da Gama
Prefeito

Protocolo: 937058

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220520 - ORIGEM:
Concorrência nº 001/2022-PMDE
Extrato de termo aditivo publicado no quadro de avisos da Prefeitura Muni-
cipal de Dom Eliseu no dia 22 de dezembro de 2022.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
CONTRATADO(A): BRASFORT EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI
OBJETO: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de
vigência do contrato até 31 de dezembro de 2023, nos termos do art. 57,
inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2023; Prefeitura Municipal de Dom
Eliseu / 0207 Sec. Municipal de Infraestrutura 1.016 Construção do Ter-
minal Rodoviário 4.4.90.51.00 Obras e Instalações 4.4.90.51.99 Outras
Obras e Instalações
VIGÊNCIA: 01 de janeiro de 2023 a 31 de dezembro de 2023.
DATA DA ASSINATURA: 21 de dezembro de 2022
Gersilon Silva da Gama
Prefeito

Protocolo: 937059
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IRITUIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023-SRP.
Objeto: Contratação de empresa especializada para a Aquisição de Qua-
dros de Vidro Temperado, Transparente e com Película de Segurança na
Cor Branca, Visando Atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação do Município de Irituia/Pa. Data da sessão: 25/05/2023 horário:
10h00min. Local: www.portaldecompraspublicas.com.br. Flávia Araújo -
Pregoeira

Protocolo: 937060
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MÃE DO RIO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
ATO AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Objeto: Contratação de empresa especializada em locação de iluminação,
som, palco e contratação de bandas regionais e bandas locais, objetivando
a realização do 35º Aniversário do município de Mãe do Rio - Pa, Foi em
sua tramitação, atendida a legislação pertinente. Processo licitatório na
Modalidade: Convite nº 1/2023-00003. Vencedor (es): Cassio Renan Em-
preendimento EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº30.300.431/0001-46, Com
o valor total de R$115.139.00. Vencedor(as) desse certame nos termos da
Ata de Sessão de julgamento, o seu objeto. Adjudico e Homologo a licita-
ção na forma da lei nº8.666/93 - José Villeigagnon Rabelo Oliveira. Em 09
de maio de 2023.
Jose Villeigagnon Rabelo Oliveira
Prefeito Municipal

ATO EXTRATO DE CONTRATO
ORIGEM: CONVITE Nº 1/2023-00003.

Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio. Gestor: Jose Villeigag-
non Rabelo Oliveira. Contrato nº 20230290. Contratada(o): Cassio Renan
Empreendimento EIRELI, Valor de R$115.139,00. Vigência do contrato:
09/05/2023 a 30/06/2023. Data de assinatura: 09/05/2023.
Jose Villeigagnon Rabelo Oliveira
Prefeito Municipal

Protocolo: 937062
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

AVISO DE REVOGAÇÃO
PROCESSO Nº 36.025/2022-PMM, PREGÃO PRESENCIAL Nº

008/2022-CEL/SEVOP/PMM.
Objeto:  CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FABRICAÇÃO E INS-
TALAÇÃO DE MOBILIÁRIO SOB MEDIDA, EM MATERIAIS TIPO MDF, METÁ-
LICOS E MADEIRA, A SEREM MONTADOS E INSTALADOS NA DEPENDÊN-

CIA DO HOSPITAL MUNICIPAL DE MARABÁ-PA. O Secretária Municipal de
Saúde, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Art. 49,
caput, da Lei nº 8.666/93, por interesse da administração, resolve: Revo-
gar em todos os seus termos o PROCESSO Nº 36.025/2022-PMM, PREGÃO
PRESENCIAL (SRP) Nº 008/2022-CEL/SEVOP/PMM. Marabá/PA, 27 de abril
de 2023. Monica Borchat Nicolau - Secretária Municipal de Saúde.

Protocolo: 937065

EXTRATO DO CONTRATO Nº 041/2023-SSAM
EXTRATO DO CONTRATO Nº 041/2023-SSAM. PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 25.634/2022-CPL-PMM.
Pregão eletrônico (SRP) Nº 105/2022-CPL/PMM, Ata de Registro de Preços
Nº 562/2022-CPL/PMM. Referente à REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTU-
AL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL DO TIPO GASOLINA, DIESEL COMUM E
DIESEL S-10, PARA ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS OFICIAIS DO SER-
VIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ-SSAM firmado entre o
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM e a empresa
J & M SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA, CNPJ sob o Nº 26.734.678/0001-91,
Valor Global: R$ 10.191.500 (dez milhões cento e noventa e um mil e qui-
nhentos reais) Período de Vigência: O presente contrato terá sua duração
diretamente vinculada à vigência dos respectivos créditos orçamentários,
até o fim do exercício financeiro correspondente. Dotação Orçamentária:
15.452.0020.2.126 - Operacionalização dos Serviços Urbanos. Elemento
de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. Marabá PA, 09 de maio
de 2022. Múcio Eder Andalécio - Diretor Presidente.

Protocolo: 937067

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO TOMADA DE PREÇOS

Nº 007/2023-CEL/PMM, PROCESSO N° 2.158/2023-PMM,
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NA RUA ARAGUAIA E RUA
ANTONIO CHAVES, LOCALIZADAS NO BAIRRO BELO HORIZONTE, NUCLEO
CIDADE NOVA, MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, conforme Edital e seus Ane-
xos; Adjudicado e Homologado a empresa: MAGNUM OPERAÇÕES E SER-
VIÇOS TECNICOS LTDA, inscrita no CNPJ: 37.247.402/0001-03, vencedora
com valor global: R$ 580.530,39. Assinatura: em 11/05/2023, Secretário
Municipal de Obras - FÁBIO CARDOSO MOREIRA - Secretário.

Protocolo: 937070

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 042/2023- CEL-
SEVOP/PMM

PROCESSO Nº 2.909/2023-PMM
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 017/2023-CEL/SEVOP/PMM

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
DE LIMPEZA, DE COPA/COZINHA E DESCARTÁVEIS DESTINADOS A ATEN-
DER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE
MARABÁ - SSAM. Empresa:  ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE LIM-
PEZA LTDA, CNPJ Nº 42.458.725/0001-78. Valor Total: R$ 42.300,00 (
quarenta e dois mil e trezentos reais). Vigência da Presente Ata: 12 (doze)
meses, não podendo ser prorrogada. Marabá-PA, 10 de maio de 2023.
Múcio Eder Andalécio - Diretor Presidente.

Protocolo: 937071

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº4.617/2023 - PMM

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2023-CEL/SEVOP/PMM
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS HIDRÁULICOS E
ELÉTRICOS (MOTORES, COMPRESSORES, BOMBEADORES E MOTOBOM-
BAS), DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO DE SA-
NEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ SSAM. Depois de constatada a regu-
laridade dos atos procedimentais pela Controladoria Geral do Município
- CONGEM, através do Parecer nº 319/2023-CONGEM, ao resultado do
Processo nº4.617/2023-PMM, referente ao Pregão Presencial nº 023/2023-
CEL/SEVOP/PMM, HOMOLOGA o resultado final ao licitante vencedor rela-
cionado abaixo, por atender as condições previstas no Instrumento Con-
vocatório, Empresa IBIZA EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS
EIRELI, CNPJ N˚ 18.559.714/0002-80. Valor: R$458.371,36 (quatrocentos
e cinquenta e oito mil trezentos e setenta e um reias e trinta e seis cen-
tavos). Publique-se o resultado do processo em tela que seja elaborado,
atendendo ao princípio da vinculação ao instrumento convocatória de acor-
do com a Lei de Licitações, a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS e os com-
petentes CONTRATOS ADMINISTRATIVOS e convoquem-se as empresas
vencedoras do referido certame para celebrá-los. Marabá-PA, 09 de maio
de 2023. Múcio Eder Andalécio - Diretor Presidente.

Protocolo: 937072

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 423/2023-FMS/PMM,
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8.714/2023-PMM

autuado na modalidade, Pregão Eletrônico (SRP) N° 088/2022 - CPL/
PMM, que gerou a  ADESÃO DE N° 015/2023-CEL/SEVOP/PMM, da ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS N° 549/2022-CPL. Objeto do Contrato: Constitui
objeto do presente instrumento contratual é a aquisição de alimentos es-
tocáveis para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
de Marabá - SMS e unidades vinculadas. Empresa: JR COM. E REPRES.
COMERCIAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 31.552.803/0001-82. VALOR:
R$ 31.117,50 (trinta e um mil, cento e dezessete reais e cinquenta reais
e cinquenta centavos). Dotação Orçamentária:10 301 0012 2.047 - Pro-
grama de Atenção Básica de Saúde - PAB 10 305 0012 2.050 - Atenção
Vigilância e Saúde Epidemiologica 10 302 0012 2.054 Serviço de Aten-
dimentos Móvel Urgente - SAMU 192 10 302 0012 2.055 Atenção Média
e Alta Complexidade MAC/SIH/CAPSi 10 302 0012 2.057, Elemento de
despesas: 3.3.90.30.00- Material de Consumo. DATA DA ASSINATURA: 10
de MAIO de 2023. MÔNICA BORCHART NICOLAU - Secretária Municipal de
Saúde de Marabá /PA.